2021 年 8月吉日

お客さま各位

青梅信用金庫

外国送金業務に関する新規取扱い終了について

平素は、青梅信用金庫をご利用いただきまして誠にありがとうございます。

 昨今の外国為替取引はマネー・ローンダリング（資金洗浄）およびテロ資金

供与対策の強化により金融機関に対して従来にも増して慎重な対応が求められ

ています。

このような状況を踏まえ、青梅信用金庫では下記の通り外国送金業務の新規

取扱いを終了させて頂くこととなりました。お客さまには大変ご不便をおかけ

致しますが何卒ご理解をいただきますようお願い申し上げます。

記

１．取扱いを終了する業務

  （１）当金庫で初めて海外送金をされるお客さまからの送金受付

  （２）当金庫で初めて海外からの送金受取をされるお客さまからの受付

     ※2018年 4月以降に当金庫で海外送金のご利用のないお客さまは

新規扱いとなりますので受付できません。

２．新規受付の終了日

   ２０２１年９月３０日（木）

３．本件に関するお問い合わせ先

   青梅信用金庫 市場運用部 資金管理課（担当：山田、山川）

    電話 ０４２８－２４－３１０４（平日９時～１７時）